
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

 Prot. n. AOOUSPPZ  5646/ U                                                           Potenza, 20 luglio 2016 
  

               IL DIRIGENTE 
 

VISTO              il decreto interministeriale del 28 aprile 2016 che assegna il contingente dei  
                          posti di sostegno  per l’a.s. 2016/17;        
VISTO          la nota di quest’Ufficio prot.n. 3980 del 28 giugno 2016 con cui è stato    
                          pubblicato  l’organico della scuola secondaria di I grado che prevede  
                          l’assegnazione di n. 157 posti di sostegno; 
ACCERTATO che, per mero errore materiale, nel prospetto dell’organico della Scuola    
                          Secondaria di I grado sono stati digitati per la scuola media di Grumento                 
                          Nova PZMM827029 n.2 posti anziché 1 e per la scuola media  “Berardi-    
                          Nitti” di Melfi PZMM84101E n. 9 posti anziché 10, di cui n. 1 posto di COE   
                          con Scuola Media di Atella PZMM858021; 
TENUTO CONTO che alcun docente ha ottenuto il trasferimento nella fase “A” della  
                           mobilità sul posto di  Grumento Nova PZMM827029, erroneamente   
                           digitato; 
PRESO ATTO che presso la scuola media “Berardi – Nitti” di Melfi  PZMM84101E  sono                   
                          ancora disponibili n. 2 posti dopo le operazioni di mobilità – Fase A; 
TENUTO CONTO che il numero degli alunni con disabilità iscritti nelle tre suddette  
                           scuole per l’a.s. 2016-2017 è stato correttamente comunicato a quest’Ufficio;  
RITENUTO     necessario, per quanto sopra espresso, apportare le conseguenti rettifiche   
                          all’Organico di Diritto del sostegno della scuola secondaria di I grado della   
                          provincia per l’a.s. 2016/2017 in virtù del potere di autotutela che      
                          l’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione per la tutela  del                     
                          pubblico interesse;  

D E C R E T A 
Fermo restando i n. 157 posti di sostegno assegnati alle scuole secondarie di I grado della 
provincia di Potenza, è rettificato  il prospetto relativo ai suddetti posti assegnati in O.D. 
nella Scuola Secondaria di I grado così come segue: 
 

� Scuola Media Grumento Nova PZMM827029: n. 1 posto anziché 2; 
� Scuola Media “Berardi–Nitti” di Melfi PZMM84101E: n. 10 posti anziché 9 di cui n. 

1 così costituito: 
- Scuola Media “Berardi –Nitti” PZMM84101E  ore 9 + Scuola Media di Atella       

PZMM858021  ore 9. 

 Gli esiti della seconda fase della mobilità c.d. fase ”B,C,D” terranno conto del 
presente provvedimento a seguito delle modifiche apportate al SIDI.   

    IL DIRIGENTE 
                        Debora INFANTE 
                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                                    dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993  


